DECRETO Nº  104/2025

“Nomeia Membro para compor o Conselho
Fiscal do Instituto de Previdencia Municipal
de Quartel Geral - FUNDOPREV.”

O Prefeito de Quartel Geral (MG), no uso das atribuições legais conferidas pela Lei

orgânica Municipal e:

Considerando o pedido de exoneração/carta de renúncia da servidora FERNANDA

APARECIDA CAMPOS, membro do Conselho Fiscal do FUNDOPREV.

Considerando o disposto no § 11 do Art. 247 da Portaria MTP nº 1.467, de 02 de junho

de 2022.

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeado, para compor o Conselho Fiscal do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL - FUNDOPREV, o Servidor efetivo VONINHO ALVES

DA SILVA, em substituição à conselheira fiscal FERNANDA APARECIDA CAMPOS,

exonerada a pedido.

Art. 2º- Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação.

Quartel Geral, 09 de dezembro de 2025

GASPAR CARLOS FILHO

Prefeito

		2025-12-09T14:21:21-0300
	GASPAR CARLOS FILHO:88741648668